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COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 
160/MMGC/13 
Cargo: Subgerencia Operativa Establecimientos de Recreación y Deportes 
Agencia Gubernamental de Control 
 

ACTA N°1  
Cierre de Inscripción. 
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición. 
 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 19 días del mes de abril de 2013, los 
integrantes del Comité de Selección del Concurso Público Abierto de Antecedentes y 
Oposición convocado por Resolución Nº 160/MMGC/13, disponen:  

Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 
1040/SECRH/11, dispone que una vez vencidos los plazos fijados en la convocatoria a 
concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes cumplen con las 
condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución 
y/o con los requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde 
expedirse en tal sentido. 

La Resolución Nº 160/MMGC/13, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los 
siguientes requisitos específicos de admisibilidad: 

Nivel Educativo 

Título 
universitario  
de grado 
(Excluyente) 

Arquitectura, Lic. en Higiene y Seguridad, 
Ing. Civil, Electromecánica o Industrial, 
Abogacía. 

Experiencia 
Laboral Acreditada 

Contar con un mínimo de 5 (cinco) años de experiencia en el 
ámbito   público y/o privado, de los que al menos dos (2) 
deberán ser en el ámbito de la administración pública, en 
funciones relacionadas con la aplicación de programas 
destinados a minimizar riesgos vinculados a la seguridad, 
higiene y funcionamiento en lugares donde se desarrollen 
actividades de esparcimiento y/o eventos en general. 
(Excluyente) 
Contar con experiencia en la conducción de equipos de trabajo. 
(Excluyente) 



Conocimientos 
Técnicos 

 Código de Habilitaciones y Verificaciones de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. Normas reglamentarias y 
complementarias. 

 Código de la Edificación de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires. Normas reglamentarias y complementarias. 

 Código de Planeamiento Urbano de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. Normas reglamentarias y complementarias 

 Ley N° 123: Determina el procedimiento técnico 
administrativo de la Evaluación de Impacto Ambiental. 

 Ley Nº 1217: Procedimiento de Faltas de la Ciudad Autónoma 
Buenos Aires. 

 Ley N° 451: Régimen de Faltas de la Ciudad de Buenos 
Aires.  

 Ley N° 1346: Plan de evacuación y simulacro para casos de 
incendio, explosión o advertencia de explosión. 

 Ley N°1913: Regula la prestación de servicios de seguridad 
privada. 

 Ley N° 2183: Libreta sanitaria. 

 Ley N°2553: Establece Criterios de Criticidad. 
Establecimientos. Actividades. Sitios. Zonas. Maquinarias. 
Elementos o sustancias. Objetos de control. 

 Ley N° 2624: Creación de la Agencia Gubernamental de 
Control. 

 Ley N°3361: Se promueven medidas para regular la 
comercialización de bebidas alcohólicas. 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los 
requisitos mínimos de admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil 
del respectivo llamado a concurso, deberán ser excluidos del proceso de concurso. 

En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control 
sobre la totalidad de las personas que se inscribieron electrónicamente al presente 
concurso. 

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del Anexo a la 
Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la Resolución Nº 160/MMGC/13, los presentes 
acuerdan: 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso 
público abierto de oposición y antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que 
como tal forma parte integrante de la presente. 

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto 
de oposición y antecedentes que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma 
parte integrante de la presente, atento a que los mismos no cumplen con los 
requisitos excluyentes. 

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que 
se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la 
presente, atento a que los mismos cumplen con los requisitos exigidos. 
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4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días viernes 26 de abril y 

viernes 3 de mayo  de 2013, debiendo el postulante optar por uno de los turnos 
publicados en el portal web de concursos. 

5. Fijar el día martes 14 de mayo de 2013, como fecha de realización del examen 
escrito de oposición. El lugar y horario del examen será publicado en el portal web 
de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de documentación. 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.  

 

 

 

                                 
 

 
 

Dante Javier Herrera Bravo 
Miembro Titular 

 

Julio Suárez 
Miembro Titular 

Pablo Hernán Di Liscia 
Miembro Titular 
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 160/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

2 Buffa, Jorge Ricardo 11371559

3 Castro, Giselle 31790921

4 Cora, Silvina Rita 20404497

5 Curti, Patricio Jesús 30509653

6 De La Vega, Cristina Susana 11477548

7 Del Río, María Victoria 30588243

8 Dellla Speranza, Jaquelina 16870595

9 Di Biase, María Fernanda 24672496

10 Diaz, Hernan Rodrigo 21923939

11 Dos Santos, Eduardo Agustín 16454030

12 Fernandez, Eduardo 11989908

13 Figueroa Alcorta, Gloria 29635467

14 Frias, Roxana 25030592

15 Furquet, Maria Paula 22099507

16 Gaggioni, Alicia Estela 11836355

17 Giacchino, Elizabeth Silvia Adriana 20694175

18 Guevara Lynch, Macarena 29867108

19 Impellizzeri, Gabriela 17198218

20 Lago, Cristina Beatriz 11956441

21 Leite Rozas, Martin 23968526

22 Meza, Gisell Itatí 36778889

23 Otero, María Marta 26747574

24 Pato, Mariana Beatriz 26352807

25 Patricia Alejandra, Zavalza 23523168

26 Pucheta, Carlos Alan 32191585

27 Quiroga , Alejandra Elisabet 28190745

28 Rodriguez, Clarisa Irene 20270866

29 Rodriguez Alonso, Santiago Manuel 30655452

30 Rojas, Bianca Andrea 33373373

31 Salinas, Sandra Beatriz 17396762

32 Sánchez Sarmiento, Eduardo Ladislao 7936802

33 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

34 Tes, Yamila Fernanda 28384810

35 Troncoso, Oscar Rodolfo 12726683
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 160/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

2 Buffa, Jorge Ricardo 11371559

3 Castro, Giselle 31790921

4 Cora, Silvina Rita 20404497

5 Curti, Patricio Jesús 30509653

6 De La Vega, Cristina Susana 11477548

7 Del Río, María Victoria 30588243

8 Di Biase, María Fernanda 24672496

9 Diaz, Hernan Rodrigo 21923939

10 Dos Santos, Eduardo Agustín 16454030

11 Fernandez, Eduardo 11989908

12 Figueroa Alcorta, Gloria 29635467

13 Frias, Roxana 25030592

14 Giacchino, Elizabeth Silvia Adriana 20694175

15 Guevara Lynch, Macarena 29867108

16 Leite Rozas, Martin 23968526

17 Meza, Gisell Itatí 36778889

18 Otero, María Marta 26747574

19 Pato, Mariana Beatriz 26352807

20 Patricia Alejandra, Zavalza 23523168

21 Pucheta, Carlos Alan 32191585

22 Quiroga , Alejandra Elisabet 28190745

23 Rodriguez, Clarisa Irene 20270866

24 Rodriguez Alonso, Santiago Manuel 30655452

25 Rojas, Bianca Andrea 33373373

26 Salinas, Sandra Beatriz 17396762

27 Sánchez Sarmiento, Eduardo Ladislao 7936802

28 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

29 Troncoso, Oscar Rodolfo 12726683
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 160/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Dellla Speranza, Jaquelina 16870595

2 Furquet, Maria Paula 22099507

3 Gaggioni, Alicia Estela 11836355

4 Impellizzeri, Gabriela 17198218

5 Lago, Cristina Beatriz 11956441

6 Tes, Yamila Fernanda 28384810


